Steckdosenleitung
KME-1-24DC-2,5-LED
Teilenummer: 30943
1 / 127.09.2018 – Änderungen vorbehalten – Festo AG & Co. KG
Datenblatt
Merkmal Wert
Schaltstellungsanzeige LED
Befestigungsart auf Magnetventil mit Zentralschraube M3
Einbaulage beliebig
Produktgewicht 135 g
Elektrischer Anschluss 1 Dose gewinkelt, viereckige Bauform, 3-polig, Form C
Elektrischer Anschluss 2 offenes Ende, 2-adrig
Nennbetriebsspannung DC 24 V
Strombelastbarkeit bei 40°C 4 A
Schutzleiteranschluss nicht vorhanden
Kabellänge 2,5 m
Leitungseigenschaft Für statische Anwendungen
Min. Kabel-Biegeradius 52 mm
Kabeldurchmesser 5,2 mm
Toleranz Kabeldurchmesser ± 0,1 mm
Kabelaufbau 2x0,75
Schutzart IP67
nach IEC 60529
Umgebungstemperatur -20 ... 80 °C
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Werkstoff Kabelmantel PVC
Werkstoff Gehäuse TPE-U(PU)
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff Steckkontakte Bronze